川本産業株式会社

証券コード：3604

報道関係 各位 2024 年２月 26 日

テルモ・ビーエスエヌ株式会社から「圧迫療法」製品の販売を移管

～ 高シェアを有する圧迫ストッキング「JOBST」の取り扱いを開始 ～

川本産業株式会社（本社：大阪市中央区、代表取締役社長執行役員：福井誠 以下、川本産業）

は、テルモ株式会社（本社：東京都渋谷区、以下「テルモ」）と BSN medical（本社：ドイツ ハンブルグ）

の合弁会社であるテルモ・ビーエスエヌ株式会社が手掛ける「圧迫療法」製品の販売移管を受ける

こととなりましたので、お知らせいたします。

これにより、当社は深部静脈血栓症（DVT）予防、慢性静脈疾患（CVD）、むくみ予防など圧迫療

法製品の製造・販売事業を 2024 年６月から開始する予定です。

１． 圧迫療法事業開始の背景、目的

当社は「圧迫療法」に関する事業を開始し、市場で高いシェアを有する BSN medical 製品（圧迫ストッキ

ング「JOBST」）の取り扱いを通じて病院向けの事業拡大に繋げるとともに、一般消費者向けにも販売

を拡充し、コンシューマ事業の拡大も図ってまいります。

２．圧迫療法事業の概要

BSN medical の圧迫療法製品（圧迫ストッキング「JOBST」）の製造・販売事業

＜主要製品のサンプル画像＞

３．日程

取扱い開始日：2024 年６月１日（予定）

なお、カスタムメイド品に関しては 2024 年４月から先行して取扱いを予定しております。詳細が決まり

ましたら、別途ご案内いたします。

【企業概要】

企業名  ： 川本産業株式会社

所在地  ：  〒540-0012 大阪府大阪市中央区谷町２丁目６番４号 谷町ビル

代表者  ： 福井 誠

創業    ： 1914 年（大正３年）８月６日

URL    ：  https://www.kawamoto-sangyo.co.jp

事業内容 ： 衛生用品、医療用品、医薬品、介護用品、育児用品、安全衛生保護具、衣料品等の製造販売

及び仕入販売

本件に関するお問い合わせ先

＜圧迫療法製品の製造・販売事業に関するお問い合わせ＞

お客様相談窓口

TEL：06-6943-8956（10:00～17:00 月～金 ただし祝日を除く）

e-mail：koho@kawamoto-sangyo.co.jp

＜企業情報に関するお問い合わせ＞

経営企画室 広報担当

TEL：06-6943-8951

e-mail：koho@kawamoto-sangyo.co.jp